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En büyük muammadır para
Bir çıkar bir iner değeri, insan ne yapacağını şaşırır 
Kazandım zannederken tam tersiyle yüz yüze kalır 

Gilles Li Muisis, Tournai Aziz Martin Kilisesi, 
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GİRİŞ

C arlo Cipolla’nın yirminci ölüm yıldönü-
münde Mulino, para (madeni), fiyatlar ve 
(ortaçağdan Rönesans’a kadar) “Akdeniz 

uygarlığı” üzerine beş makaleyi içeren, klasikleşmiş 
bu küçük kitabı yayımlamaya karar verdi. 1956 yılı 
Princeton Üniversitesi Yayınlarının Amerikan bas-
kısının önsözünde belirtildiği gibi bu makaleler Cin-
cinnati Üniversitesinde “Charles Phelb Taft Memo-
rial Fund’ın himayesi altında” 1953’te verilen ders 
notlarından alınmış, daha sonra 1957’de Neri Pozza 
Yayınları için İtalyancaya çevrilmiştir.1

Genellikle ekonomi tarihinin derin dünyasında 
üzerinde fazla durulmamış konularda yaptığı araş-
tırmaların başlangıcından beri, 20. yüzyılın ikinci 
yarısının en önemli yorumcularından biri haline 
gelen Cipolla’nın bu eseri, Fernand Braudel’in onun 
bir başka küçük kitabının Avant propos’unda [önsö-
zünde] yazdığı gibi, “tarih ve politik ekonomi disip-
linlerinin sancılı kesişme noktasında” yer alıyor.2 

1 Krş. C. M. Cipolla, Money, Prices and Civilization in the Mediterrane-
an World. Fifth to Seventeenth Century, Princeton, Princeton Uni-
versity Press, 1956. İtalya baskısında C. M. Cipolla’nın yazdığı ek 
dahildir: “Storia dei prezzi e storia della moneta: considerazioni 
critiche,” Industria, 4 (1950), s. 599-606.

2 C. M. Cipolla, Mouvements monetaires dans L’Etat de Milan (1580-1700), 
École Pratique des Hautes Études, Paris, Armand Colin, 1952, s. 1.
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Yani, Cipolla’nın yaklaşık otuz yıl sonra ekonomi 
tarihinin girişinde önsözde yazdığı gibi, “iki kültür 
arasında.”3

Braudel, “Catania Üniversitesinin genç profesö-
rünün parlak bir entelektüel geleceği olacak” der-
ken, küçük büyük her olayın incelemesiyle meşgul 
bir tarihçi olarak Cipolla için “anlaşmazlıklarla, 
tartışmalarla ve entelektüel mücadelelerle dolu bir 
gelecekten” söz ediyordu. Özellikle de onun böy-
le yeni ve özgün düşünce tarzı tarihçiler için fazla 
teorik görünebilirdi. Bu yüzden “kibarca da olsa, 
onu mesleğe ihanet etmekle suçlayabilirler, büyük 
açıklamalardan hoşlanan ekonomistler için fazla 
somut, gerçek olaylara fazla bağımlı olduğunu iddia 
edebilirlerdi.”

Cipolla’nın entelektüel geleceğinin Braudel’in ön-
görülerine ters düşmediğine kuşku yok. Özellikle de 
İtalya ve Avrupa kıtasının ortaçağ ve Rönesans’tan 
başlayan yükseliş ve düşüşüne yol açan nedenlerin 
analizini yapan, olağanüstü biçimde açık, bir o ka-
dar yenilikçi birçok eseri bunu göstermektedir. 

İki kültür arasındaki çatışmanın Cipolla ve onun 
yaklaşımını akıllıca ve savoir faire [maharetle] iz-
leyen tarihçiler tarafından zekâ ve bilgiyle aşılmış 
olduğuna inanıyorum. “Simülasyonlarına” başla-
dıkları verilerin doğasını ve anlamını derinleştir-
me konusunda fazla dikkatli olmayan uygulamacı 

3 C. M. Cipolla, Tra due culture. Introduzione alla storia economica, 
Bologna, Il Mulino, 1988. Aynı konuda hakkında krş. Id., “Teo-
ria economica e storia economica,” Moneta e Credito, 16 (1951), s. 
497-499.




